МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

14 января 2020 года № 7-прг. Ставрополь

Об утверждении результатов регионального этапа всероссийской
олимпиады школьников по французскому языку в Ставропольском крае в
2019/20 учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады
школьников, утвержденным приказом М инистерства образования и науки
Российской Федерации от 18 ноября 2013 года № 1252,

1. Утвердить:
1.1 Результаты регионального этапа всероссийской олимпиады

школьников по французскому языку в Ставропольском крае в 2019/20 учеб
ном году (дата проведения -  10-1 1 января 2020 года) (приложение 1).

1.2. Рейтинг победителей и призеров регионального этапа всероссий
ской олимпиады школьников по французскому языку в Ставропольском
крае в 2019/20 учебном году (дата проведения -  10-11 января 2020 года)
(приложение 2).

2. Отделу общего образования министерства образования Ставро
польского края (Чубова О.Н., Еремина Н.А.) совместно с сектором
программно-информационного обеспечения министерства образования
Ставропольского края (Барсуков Н.А.) разместить на официальном сайте
министерства образования Ставропольского края в информационно-
телеком-муникационной сети «Интернет» настоящий приказ, а также рабо
ты победителей и призеров регионального этапа всероссийской олимпиады
школьников по французскому языку в Ставропольском крае в 2019/20 учеб
ном году с указанием сведений об участниках.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на первого
заместителя министра Лаврову Н.А.

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

ПРИКАЗЫ ВАЮ :

Министр Е.Н.Козюра

Приложение 1
к приказу министерства образования
Ставропольского края
от / У. ^~ /у2 -

Результаты регионального этапа всероссийской олимпиады школьников по французскому языку в Ставропольском крае в 2019/20 учебном году
(10-11 января 2020 года)

№ ФИО
Муниципальный

район/городской округ
Образовательная организация Класс Итого

1 Семенович Елизавета Сергеевна г. Ессентуки
Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение средняя общеобразовательная школа № 8 9 89

? Воронин Никита Витальевич г. Ставрополь

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение средняя общеобразовательная школа с
углубленным изучением английского языка №1 города
Ставрополя

11 86

3 Тищенко Софья Владимировна г. Ставрополь
Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение лицей №8 города Ставрополя имени генерапа-
майора авиации Н.Г. Голодникова

11 86

4 Минаева Полина Сергеевна Минераловодский
Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение гимназия №103 г. Минеральные Воды

10 85

5 Марянова Софья Сергеевна Георгиевский
муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение гимназия № 2 города Георгиевска 11 83

6 Масальский Сергей Сергеевич г. Ставрополь

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение средняя общеобразовательная школа с
углубленным изучением английского языка №1 города
Ставрополя

1 1 71

7 Ахунова Мадина Рустамовна г. Ессентуки
Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение средняя общеобразовательная школа №1 г.
Ессентуки

11 70

8 Пискачев Даниил Сергеевич г. Ставрополь

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение средняя общеобразовательная школа №37 с
углубленным изучением отдельных предметов города
Ставрополя

10 69

9 Шашурина Екатерина Валерьевна г. Ставрополь
Муниципальное автономное общеобразовательное
учреждение гимназия №24 города Ставрополя имени
генерал-лейтенанта юстиции М.Г. Ядрова

9 69

10 Ширшова Виктория Руслановна г. Ставрополь
Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение лицей №8 города Ставрополя имени генерала-
майора авиации Н.Г. Голодникова

10 69

11 Дорожко Дмитрий Евгеньевич Минераловодский Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение гимназия №103 г. Минеральные Воды 9 67

12 Соловьёва Полина Павловна г. Ставрополь
Муниципальное автономное общеобразовательное
учреждение гимназия №24 города Ставрополя имени
генерал-лейтенанта юстиции М.Г. Ядрова

10 67

13 Табачник Денис Дмитриевич г. Ставрополь
муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение средняя общеобразовательная школа №7
города Ставрополя

10 64

14 Зайцева Мария Александровна г. Ставрополь

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение средняя общеобразовательная школа № 42 с
углубленным изучением английского языка города
Ставрополя

10 63

15 Цветковская Людмила Витальевна г. Ставрополь Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение гимназия №25 города Ставрополя 9 60

16 Белинская Есения Николаевна г. Ставрополь

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение средняя общеобразовательная школа с
углубленным изучением английского языка №1 города
Ставрополя

6 57

17 Дельяниди Анастасия Васильевна Минераловодский Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение гимназия №103 г. Минеральные Воды 9 52

18 Молдован Дарья Ефимовна Минераловодский
Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение гимназия №103 г. Минеральные Воды 10 51

19 Гаспарова Ирина Арменовна Минераловодский Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение гимназия №103 г. Минеральные Воды 11 47

20 Фомина Елизавета Игоревна г. Ставрополь

муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение лицей №14 города Ставрополя имени Героя
Российской Федерации Владимира Вильявича Нургалиева 10 46

21 Журавлёва Анастасия Владимировна г. Пятигорск Частное общеобразовательное учреждение "Гимназия
ДЕБЮТ-УНИ" 10 45

22 Капралова Александра Максимовна Минераловодский
Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение гимназия №103 г. Минеральные Воды 9 44

23 Пелипенко Анастасия Алексеевна г. Ставрополь
Муниципальное автономное общеобразовательное
учреждение гимназия №24 города Ставрополя имени
генерал-лейтенанта юстиции М.Г. Ядрова

9 43

24 Сотникова Ксения Вадимовна Георгиевский
муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение гимназия № 2 города Георгиевска 11 43

25 Волошина Екатерина Валентиновна г. Кисловодск

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение средняя общеобразовательная школа с
углубленным изучением отдельных предметов №15 города-
курорта Кисловодска

11 39

26 Калаушина Мария Андреевна г. Ессентуки

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение "Средняя общеобразовательная школа №5 с
кадетскими классами имени Губина А.Т." г. Ессентуки,
Ставропольский край

1 1 38

27 Гордиенко Дарья Александровна г. Ставрополь
Муниципальное автономное общеобразовательное
учреждение гимназия №24 города Ставрополя имени
генерал-лейтенанта юстиции М.Г. Ядрова

9 37

28 Гуляев Владислав Сергеевич г. Ставрополь

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение средняя общеобразовательная школа №7
города Ставрополя

9 35

29 Гаврилова Олеся Артуровна Георгиевский
Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение гимназия № 2 города Георгиевска 10 34

30 Лёвин Глеб Валерьевич г. Пятигорск
Частное общеобразовательное учреждение "Гимназия
ДЕБЮТ-УНИ"

11 34

31 Фурманова Алена Владимировна Новоалександровский
Муниципальное общеобразовательное учреждение
"Средняя общеобразовательная школа №2"

1 1 34

32 Суходунова Татьяна Васильевна г. Кисловодск
Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение Лицей №4 города-курорта Кисловодск 10 33

33 Фурманова Анна Владимировна Новоалександровский
Муниципальное общеобразовательное учреждение
"Средняя общеобразовательная школа №2" 1 1 33

34 Миленович Александр Ивицевич г. Кисловодск
Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение средняя общеобразовательная школа № 17
города-курорта Кисловодска

10 32

35 Касимова Лилиана Руслановна г. Ставрополь

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение лицей №14 города Ставрополя имени Героя
Российской Федерации Владимира Вильявича Нургалиева

9 31

36 Сиушкина Александра Сергеевна Новоселицкий Муниципальное общеобразовательное учреждение
"Средняя общеобразовательная школа № 5 " с Журавское 11 31

37 Малофеева Мария Игоревна г. Пятигорск

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение средняя общеобразовательная школа с
углубленным изучением отдельных предметов № 29
"Гармония"

9 30

38 Соломина Юлия Александровна г. Ставрополь
Муниципальное автономное общеобразовательное
учреждение гимназия №24 города Ставрополя имени
генерал-лейтенанта юстиции М.Г. Ядрова

9 30

39 Карнаухова Ксения Викторовна Минераловодский Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение гимназия №103 г. Минеральные Воды 11 28

40 Шкурко Никита Богданович г. Пятигорск Частное общеобразовательное учреждение "Гимназия
ДЕБЮТ-УНИ" 11 28

41 Г воздев Артем Николаевич г. Кисловодск Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение гимназия №19 города-курорта Кисловодска 10 27

42 Левченко Диана Ильинична г. Пятигорск Частное общеобразовательное учреждение "Гимназия
ДЕБЮТ-УНИ" 10 26

43 Тищенко Никита Сергеевич г. Ставрополь
Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение лицей №8 города Ставрополя имени генерала-
майора авиации Н.Г. Голодникова 10 26

44 Кан Алла Альбертовна г. Кисловодск Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение гимназия №19 города-курорта Кисловодска 11 22

45 Алексеева Елена Александровна Георгиевский Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение гимназия № 2 города Георгиевска 10 21

46 Иванова Валерия Андреевна Новоалександровский Муниципальное общеобразовательное учреждение
"Гимназия №1" 10 21

47 Харычева Ольга Сергеевна Минераловодский Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение гимназия №103 г. Минеральные Воды 11 21

48 Зеджанян Рипсимэ Эдуардовна г. Кисловодск Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение Лицей №4 города-курорта Кисловодск 11 19

49 Завгородняя Анна Витальевна г. Кисловодск \туниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение гимназия № 19 города-курорта Кисловодска 10 19

50 риценина Александра Евгеньевна Новоалександровский
Муниципальное общеобразовательное учреждение
'Средняя общеобразовательная школа №6" 10 17

51 Сарданова Юлия Юрьевна г. Кисловодск
3
Муниципальное бюджетное общеобразовательное
чреждение гимназия №19 города-курорта Кисловодска 11 17

Марченко Дарья Родионовна

Тришкина Мария Андреевна

Мартиросян Тамара Эриковна

Смолякова Снежана Алексеевна

Сычев Михаил Михайлович

г. Кисловодск
Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение гимназия № 19 города-курорта Кисловодска

г. Ессентуки Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение гимназия "Интеллект"

Г еоргиевский Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение гимназия № 2 города Георгиевска

Михайлова Юлиана Артуровна

Морозова Ирина Антоновна

Ошуркова Мария Сергеевна

Павликова Юлия Михайловна

Слепцова Елизавета Сергеевна

Новоалександровский Муниципальное общеобразовательное учреждение
"Гимназия №1"

Минераловодский
Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение средняя общеобразовательная школа №111
г. Минеральные Воды

Новоселицкий

Кочубеевский

Предгорный

Минераловодский

Новоалександровский

Шматько Егор Михайлович

Яковлев Ярослав Олегович

Слюсарь Анастасия Александровна

Болоба Дарья Александровна

Георгиевский

г. Ессентуки

Кочубеевский

Минераловодский

муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение гимназия № 2 города Георгиевска

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение гимназия "Интеллект"

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение 'Средняя общеобразовательная школа №16"

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение гимназия №103 г. Минеральные Воды

Муниципальное общеобразовательное учреждение
"Средняя общеобразовательная школа № 5" с.Журавское

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение "Средняя общеобразовательная школа №16"

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение Средняя общеобразовательная школа № 9"
Предгорного муниципального района Ставропольского

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение гимназия №103 г. Минеральные Воды

Муниципальное общеобразовательное учреждение"
"Средняя общеобразовательная школа №6"

66

67

68

69

Гуро Милена Николаевна

Рымарь Валерия Сергеевна

Тумасян Светлана Левановна

Братерская Наталья Алексеевна

Харазян Мэри Мануковна

72 Шевченко Вячеслав Игоревич

73 Богданова Анастасия Михайловна

74 Брёменко Анна Васильевна

Минераловодский

Благодарненский

г. Пятигорск

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение средняя общеобразовательная школа №111
г. Минеральные Воды

Муниципальное общеобразовательное учреждение
"Средняя общеобразовательная школа №4"

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение средняя общеобразовательная школа с
углубленным изучением отдельных предметов № 29
"Гармония"

г. Пятигорск

Арзгирский

Новоалександровский

Благодарненский

Муниципальное казённое общеобразовательное
учреждение средняя общеобразовательная школа № 4
с. Петропавловское Арзгирского района Ставропольского
края

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение гимназия № 2 города Георгиевска

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение средняя общеобразовательная школа с
углубленным изучением отдельных предметов № 29
"Гармония"

Муниципальное казенное общеобразовательное
учреждение средняя общеобразовательная школа №6
с. Серафимовского Арзгирского района Ставропольского
края

Иуниципальное оощеобразовательное учреждение
Гимназия №1"

Муниципальное общеобразовательное учреждение
Средняя общеобразовательная школа №4"

11

10

10

11

12

11

11

10

7

6

9

9

О

9

9

О

Главный специалист отдела общего образования л

/ц 1 / Н.И. Любенко

Исполнитель, ведущий специалист отдела общего образования А.А. Малахатка

Приложение 2
к приказу министерства образования
Ставропольского края
от /  У, № /у* *

Рейтинг победителей и призеров регионального этапа всероссийской олимпиады школьников по французскому языку в Ставропольском крае в 2019/20 учебном году
(дата проведения - 10-11 января 2020 года)

Ха ФИО
Муниципальный

район/городской округ

Полное название общеобразовательного учреждения
(в соответсгии с уставом)

Класс Результат (балл) Статус участника

1 Семенович Елизавета Сергеевна г. Ессенту ки
Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение средняя общеобразовательная школа Хв 8

9 89 Победитель

2 Воронин Никита Витальевич г. Ставрополь

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение средняя общеобразовательная школа с
углубленным изучением английского языка Ха 1 города
Ставрополя

11 86 Победитель

3 Тищенко Софья Владимировна г. Ставрополь

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение лицей Х»8 города Ставрополя имени генерала-
майора авиации Н.Г. Голодникова

II 86 Победитель

4 Минаева Полина Сергеевна Минераловодский
Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение гимназия Ха 103 г. Минеральные Воды

10 85 Победитель

5 Марянова Софья Сергеевна Георгиевский
Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение гимназия X" 2 города Георгиевска

11 83 Победитель

6 Масальский Сергей Сергеевич г. Ставрополь

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
у чреждение средняя общеобразовательная школа с
углубленным изучением английского языка Хв1 города
Ставрополя

11 71 Призёр

7 Ахунова Мадина Рустамовна г. Ессентуки

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение средняя общеобразовательная школа Хя1 г.

Ессентуки

11 70 Призёр

Главный специалист отдела общего образования
Н.И. Любенко

Исполнитель: ведущий специалист отдела общего образования А.А. Малахатка